令和７年１月２０日

病・医院長 様

施 設 長 様

気仙沼市医師会臨床検査センター

所長 菊 地 淳 一

（公印省略）

外注用検体採取容器価格改定のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の世界情勢の影響により原材料価格の高騰が続いており、昨年４月の採血管

価格改定のお知らせ以降、仕入先より品質維持、商品の安定供給のための値上げ等の要請が

来ておりました。

当臨床検査センターといたしましても、経費削減に努め、価格の据え置きに尽力して

参りました。然しながら、現状の価格を維持することが極めて困難な状況になり、この度

やむを得ず別紙の通り外注用検体採取容器の販売価格を改定させていただくこととなり

ました。

皆様におかれましては諸般の事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１．変更理由

原材料価格等の高騰のため

２．変更時期

令和７年２月１日（土）より

３．変更価格

別紙参照